27/04/2023, 12:53 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/02487905/03AL8dmw8fMSxF7QhTTufEBjC53KRSo_qhnnWzC-J4mQdvDWz1E0V6VIJFb0Vp1… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
PORTARIA Nº 33, DE 26 DE ABRIL DE 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com as disposições contidas no inciso XII, do artigo 31, da
Resolução nº 1, de 8 de janeiro de 2014 (Regimento Interno),

CONSIDERANDO o disposto contido no § 2º do art. 5º da Lei
Federal nº 1.579, de 18 de março de 1952;

CONSIDERANDO a aprovação na sessão ordinária realizada
em 26 de abril de 2023, do Requerimento da Comissão
Especial de Inquérito - CEI nº 11 de 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar o prazo estabelecido pela Portaria nº 59, de
19 de setembro de 2022,alterada conforme Portaria nº 73, de 7
de dezembro de 2022,em 90 (noventa) dias, para conclusão dos
trabalhos da Comissão Especial de Inquérito - CEI, composta
pelos vereadores Eduardo Albani Dala Costa - MDB,
Januário Koslinski - PSDB, Maria Cristina de Oliveira
Rodrigues Hamera - PV  (presidente), Rafael Celestrin -
PSD e Romulo Faggion - União Brasil  (relator), com a
finalidade de apurar supostas irregularidades relacionadas à
prática de assédio moral, em decorrência de desvio de função
de servidor do Poder Executivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 26 de abril de 2023.

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN
Presidente

Publicado por:
Eliana Scariot Amorim

Código Identificador:02487905

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/04/2023. Edição 2759
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/